
Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Tel. (44) 3011-4233 – 3011-4352 – FAX (44) 3011-4453 - e-mail: concurso@uem.br 

www.uem.br/concurso 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 
 
 
 

EDITAL Nº 068/2011-PRH 
 
 
 

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições e considerando o contido nos Editais nos 041/2009-PRH, 352/2009-PRH, 
125/2010-PRH, 175/2010 e 575/2010-PRH, resolve: 

 
 

TORNAR PÚBLICA 
 

A desistência ou exclusão, neste caso por não atender ao disposto no 
edital de convocação, de candidatos convocados para atuarem como professores 
temporários ou para funções técnico-administrativas conforme Anexo Único deste Edital. 

 
 

Maringá, 14 de março de 2011. 
 
 
 
 
 
 

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari 
Pró-Reitora 

 
 



 

Universidade Estadual de Maringá 
PRÓ-REITORIA  DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNIITÁRIOS 

 
 

 
 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Tel. (44) 3011-4233 – 3011-4352 – FAX (44) 3011-4453 - e-mail: concurso@uem.br 

www.uem.br/concurso 

Edital 068/2011-PRH  -  fl. 2 

 
ANEXO ÚNICO  

 
Desistentes 

Candidato(a) Área de Conhecimento ou Matéria – 
Centro/Departamento 

Edital de 
Convocação 

Anna Letícia Montenegro 
Turtelli Pighnelli 

Fenômenos de Transporte e Controle 
de Poluição Ambiental – CCA/DEA 050/2011-PRH 

Leandro Paiola Albrecht Culturas de Lavouras – CCA/DCA 050/2011-PRH 

Paula Roberta Miranda Políticas Públicas e Gestão 
Educacional – CCH/DTP 059/2011-PRH 

Valdinei Cezar Cardoso 
Cálculo Diferencial e Integral e 
Geometria Analítica e Álgebra Linear 
– CCE/DMA 

050/2011-PRH 

 
 
Exclusões 
Candidato(a) Área de Conhecimento ou Matéria – 

Centro/Departamento 
Edital de 

Convocação 
Alessandro André Andujar Língua Espanhola – CCH/DLE 038/2011-PRH 
Daiane Cristina Lenhard Fenômenos de Transporte e Controle 

de Poluição Ambiental – CCA/DEA 
050/2011-PRH 

 
 
Desistentes 
Candidato(a) Função Edital de 

Convocação 
Décio Vieira Rosa Técnico Administrativo 054/2011-PRH 
Gisele Carla Arantes 
Ferreira 

Técnico Administrativo 054/2011-PRH 

 
 
Exclusão 
Candidato Função Edital de 

Convocação 
Andre Ferreira Elisiario 
Barbosa 

Técnico Administrativo 054/2011-PRH 

 
 


